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Emne: Barne pass til personer i samfunnskritiske funksjoner Sivilforsvaret
Vedlegg: 
Viser ti tekst under pkt. 3 Hvor personell (tjenestepliktige) som er i sivilforsvartes styrker og blir utkalt til
tjeneste for samfunnet, er i den perioden  å defineres som personer som innehar samfunnskritisk funksjoner.
Dersom de ikke har andre muligheter skal de tilbys barnepass i kommunal regi for barn opp til 12 år.
Sivilforsvaret i Gamle Sør‐Trøndelag har ikke p.d.d ikke oversikt hvor mange dette gjelder i nåværende
situasjon, men tar sikte på og i løpet av kommende uke å skaffe informasjon om dette.
Det er differensiert hvor mange personer det gjelder, i Ute kommunen (utenfor Trondheim) er hver avdeling
på 24 personer ( Noen av disse kan være å ha bopel i nabo kommunen eks Hitra) mens i Trondheim er tallet
ca 350 (noen av disse kan være tilhørende Stjørdal Malvik, Melhus, Skaun) Denne e‐posten sendes til de
kommunen vi vet at Tjenestepliktige tilhørende Sivilforsvaret i Sørlige del av Trøndelag har bopeladresse.
Nærmer detaljer om behovet kommer i løpet av få uke.

arnepass til ansatte i kritiske samfunnsfunksjoner
 
1. Innledning
Justis- og beredskapsdepartementet (JD) har i henhold til instruks (kgl.res. 15. juni 2012) et
generelt samordningsansvar for samfunnssikkerhet og beredskap i sivil sektor. Denne omfatter
blant annet å definere hvilke samfunnsfunksjoner som i et tverrsektorielt perspektiv er å anse
som kritiske og hva som inngår i dem. Viser her til rapport "Samfunnets kritiske
funksjoner - Hvilken funksjonsevne må samfunnet opprettholde til enhver tid?" utgitt av
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, på oppdrag fra Justis- og
beredskapsdepartementet i 2016. 
Rapporten fastslår at Sivilforsvaret, herunder de tjenestepliktige, defineres å ha en
samfunnskritisk funksjon. 
2. Kort om Sivilforsvaret
Sivilforsvaret er en uniformert sivil etat underlagt DSB som har operativ kapasitet til å yte
innsats ved hendelser som storm og uvær, flom, jord- og snøskred, brann, søk etter savnede
personer, atomulykker med mer. Sivilforsvaret har også en rolle i å bistå sivilbefolkningen i
tilfelle krig, bl.a. med varsling, tilfluktsrom og evakuering. Sivilbeskyttelsesloven regulerer
virksomheten. Sivilforsvaret er landsdekkende med operative ressurser med lokal
tilstedeværelse og har tilgang på ca. 8 000 tjenestepliktige menn og kvinner fordelt på 20
distrikter. Sivilforsvaret er en forsterkningsressurs og støtter nødetatene og andre som direkte
håndterer store ulykker og spesielle hendelser. Sivilforsvaret har kapasiteter som kan være
viktig for andre etaters håndtering av en hendelse eller krise. Blant annet har Sivilforsvaret
kapasitet til å opprette provisoriske teltleirer, strømforsyning, belysning og samband.
Sivilforsvaret yter også mer direkte bistand, som ved leting etter savnede personer, ved store
branner og ved håndtering av flom. Sivilforsvaret kan også brukes i mange andre
sammenhenger enn i forbindelse med redningstjenester.



3. Barnepass til ansatte i samfunnskritiske funksjoner
Tjenestepliktige beordret til innsats og ansatte i Sivilforsvaret er omfattet av definisjon av
ansatte i samfunnskritiske funksjoner. Dersom de ikke har andre muligheter for barnepass,
skal de omfattes av tilbudet om barnepass i kommunal regi, dette bør gjelde både barnehager og
skole, for barn opp til 12 år. 
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